
 

 
 

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
 

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA – SENASA 
PROGRAMA DE DESARROLLO DE LA SANIDAD AGRARIA Y LA INOCUIDAD 

AGROALIMENTARIA  
 FASE II 

Contrato de Préstamo N° 4457/OC-PE 
RUC N° 20414251561 

 

Requerimiento de Servicios Temporales de tres (03) 
Locadores de Servicio Técnico II para la Identificación de 
Porcinos en la Dirección Ejecutiva SENASA - Apurímac 

 
 
En el marco del “Programa de Desarrollo de la Sanidad Agraria e Inocuidad 
Agroalimentaria – Fase II PE-L1229”, proyecto financiado con recursos del BID, se 
requiere contratar los servicios temporales de técnicos. 
 
De acuerdo a los procedimientos para la contratación de servicios técnicos, 
acordados con el Banco Interamericano de Desarrollo – BID, el Servicio Nacional de 
Sanidad Agraria SENASA convoca a las personas interesadas en participar del 
concurso a brindar los servicios de: 
 

Contratación de 03 Locadores de Servicio Técnico II para la 
Identificación de Porcinos en la Dirección Ejecutiva 
SENASA - Apurímac, actividades que corresponden al componente 229: 

Mejoramiento de la inocuidad de los alimentos agropecuarios de producción y 
procesamiento, en el ámbito de la Dirección Ejecutiva SENASA Apurímac, conforme 
a los Términos de Referencia adjuntos al presente. 
Ámbito de Prestación del Servicio: Región Apurímac 
Periodo de Duración del Servicio: 01 Mes 
Valor Referencial del Servicio: 2,700.00 mensual 
 
En tal sentido, si luego de revisar los Términos de Referencia cumple con el perfil 
mínimo requerido le agradeceré expresar su interés en el puesto y remitir su HOJA 
DE VIDA y DECLARACION JURADA, de acuerdo al formato adjunto, al correo 
electrónico, ymonzon@senasa.gob.pe, y/o de forma física vía tramite documentario 
en las siguientes direcciones SENASA ABANCAY: Av. Abancay N° 101; CTD 
ANDAHUAYLAS: Jr. Bolívar N° 245-247 tercer piso, en horario de oficina 8:00 horas 
hasta las 17:00 horas, en las fechas indicadas en las etapas del proceso 
 
 
 
 
 
 

mailto:ymonzon@senasa.gob.pe


 

 
 

 

 

ETAPAS DEL PROCESO: 
 

ETAPAS DEL PROCESO FECHAS  
RESPONS

ABLE 

Publicación especifica de la convocatoria página Web: 

www.senasa.gob.pe, vitrinas u otros medios de comunicación 

15/05/24 

  

 

Jefe de 

Gestión 

Presentación de Hoja de vida y Declaración Jurada en formato 

PDF al correo: ymonzon@senasa.gob.pe y/o de forma física 

vía tramite documentarios en las siguientes direcciones 

SENASA Abancay: Av. Abancay N° 101 provincia Abancay; 

CTD Andahuaylas: Jr. Bolívar N° 245-247 tercer piso, 

provincia de Andahuaylas. 

15/05/2024 al 
16/05/2024 
hasta las 13:00 
pm. 

 
 
 

Postulante 

Selección del Candidato: Verificación del cumplimiento del 

perfil requerido en TDR y calificación de postulantes que 

cumplieron el perfil. 

16/05/2024 

 
 

Comité 

Elaboración del Informe de evaluación de selección de 

postulantes ganadores 
17/05/2024 

 
Comité 

Publicación de resultados finales en página web institucional, 

correo electrónico y otros medios. 
17/05/2024 

 
Comité 

Presentación por tramite documentario de la Dirección 

Ejecutiva que sustente hoja de vida. 

20/05/2024 
hasta las 10:00 
horas 

 
Postulante 

Suscripción del contrato.  
20/05/2024 

 
UGP/DE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.senasa.gob.pe/
mailto:ymonzon@senasa.gob.pe


 

 
 

 

 
 
 

AVISO DE CONVOCATORIA 
 

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA – SENASA 
PROGRAMA DE DESARROLLO DE LA SANIDAD AGRARIA Y LA INOCUIDAD 

AGROALIMENTARIA  
 FASE II 

Contrato de Préstamo N° 4457/OC-PE 
RUC N° 20414251561 

 

Requerimiento de Servicios Temporales de dos (02) 
Locadores de Servicio Técnico II para la Identificación de 

Bovinos en la Dirección Ejecutiva SENASA - Apurímac 
 

 
En el marco del “Programa de Desarrollo de la Sanidad Agraria e Inocuidad 
Agroalimentaria – Fase II PE-L1229”, proyecto financiado con recursos del BID, se 
requiere contratar los servicios temporales de técnicos. 
 
De acuerdo a los procedimientos para la contratación de servicios técnicos, 
acordados con el Banco Interamericano de Desarrollo – BID, el Servicio Nacional de 
Sanidad Agraria SENASA convoca a las personas interesadas en participar del 
concurso a brindar los servicios de: 
 

Contratación de 02 Locadores de Servicio Técnico II para la 
Identificación de Bovinos en la Dirección Ejecutiva SENASA 
- Apurímac, actividades que corresponden al componente 229: Mejoramiento de 

la inocuidad de los alimentos agropecuarios de producción y procesamiento, en el 
ámbito de la Dirección Ejecutiva SENASA Apurímac, conforme a los Términos de 
Referencia adjuntos al presente. 
Ámbito de Prestación del Servicio: Región Apurímac 
Periodo de Duración del Servicio: 01 Mes 
Valor Referencial del Servicio: 2,700.00 mensual 
 
En tal sentido, si luego de revisar los Términos de Referencia cumple con el perfil 
mínimo requerido le agradeceré expresar su interés en el puesto y remitir su HOJA 
DE VIDA y DECLARACION JURADA, de acuerdo al formato adjunto, al correo 
electrónico, ymonzon@senasa.gob.pe, y/o de forma física vía tramite documentario 
en las siguientes direcciones SENASA ABANCAY: Av. Abancay N° 101; CTD 
ANDAHUAYLAS: Jr. Bolívar N° 245-247 tercer piso, en horario de oficina 8:00 horas 
hasta las 17:00 horas, en las fechas indicadas en las etapas del proceso 
 
 
 

mailto:ymonzon@senasa.gob.pe


 

 
 

 

 
 
 
 

ETAPAS DEL PROCESO: 
 

ETAPAS DEL PROCESO FECHAS  
 

RESPONSABLE 

Publicación especifica de la convocatoria página Web: 

www.senasa.gob.pe, vitrinas u otros medios de comunicación 

15/05/24 

 

 

Jefe de Gestión 

Presentación de Hoja de vida y Declaración Jurada en formato 

PDF al correo: ymonzon@senasa.gob.pe y/o de forma física vía 

tramite documentarios en las siguientes direcciones SENASA 

Abancay: Av. Abancay N° 101 provincia Abancay; CTD 

Andahuaylas: Jr. Bolívar N° 245-247 tercer piso provincia 

Andahuaylas, 

15/05/2024 
al 

16/05/2024 
hasta las 
13:00 pm. 

 
 
 

Postulante 

Selección del Candidato: Verificación del cumplimiento del perfil 

requerido en TDR y calificación de postulantes que cumplieron el 

perfil. 

16/05/2024 

 
 

Comité 

Elaboración del Informe de evaluación de selección de 

postulantes ganadores 
17/05/2024 

 
Comité 

Publicación de resultados finales en página web institucional, 

correo electrónico y otros medios. 
17/05/2024 

 
Comité 

Presentación por tramite documentario de la Dirección Ejecutiva 

que sustente hoja de vida. 

20/05/2024 
hasta las 
10:00 am. 

 
Postulante 

Suscripción del contrato.  
20/05/2024 

 
UGP/DE 

 
 
 
 
 

 

http://www.senasa.gob.pe/
mailto:ymonzon@senasa.gob.pe

